



Justitiedepartementet

Angående betänkandet Utökade möjligheter att använda hemliga tvångsmedel (SOU 2022:19)

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat betänkande.

Ekobrottsmyndigheten tillstyrker utredningens förslag, men vill särskilt framhålla nedanstående synpunkter.

Angående den föreslagna straffvärdesventilen för flerfaldig brottslighet

Ekobrottsmyndigheten anser att det är viktigt att begreppet systematisk brottslighet, i det här sammanhanget, får den betydelse som föreslås i betänkandet (s. 447).

Högsta domstolen har i NJA 2018 s. 634 uttalat sig om begreppet systematisk brottslighet framförallt i frågan om gradindelning. Högsta domstolen beskriver begreppet i detta avseende något annorlunda än utredningen. Ekobrottsmyndigheten anser att det är viktigt att begreppet får den innebörd som föreslås av utredningen, eftersom hemliga tvångsmedel kan förväntas användas på ett relativt tidigt stadium i en brottsutredning då det kan vara mycket svårt att avgöra i vilken mån någon brottsplan föreligger eller om den upprepade brottsligheten framstår som en påräknelig fortsättning på tidigare gärning eller gärningar.

Angående förslaget att hemlig rumsavlyssning och hemlig kameraövervakning ska kunna knytas till person

Myndigheten anser att möjligheten att knyta tvångsmedlet till person även bör finnas beträffande hemlig dataavläsning som gäller rumsavlyssningsuppgifter, eftersom det föreligger så pass stora likheter mellan detta tvångsmedel och hemlig rumsavlyssning. Avlyssning kan ju tekniskt sett även ske via hemlig dataavläsning, t.ex. via mobiltelefon.

Konsekvenser för Ekobrottsmyndigheten

Det är mycket svårt att bedöma myndighetens ökade resursbehov med anledning av förslagen, men utredningens förslag i denna del framstår dock som väl avvägt.



Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I ärendets slutliga handläggning har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Verksjuristen Markus Hellsten har varit föredragande.

Monica Rodrigo

Markus Hellsten

Expedition till
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till
ju.da@regeringskansliet.se